PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
Приказ
15.08.2014                                                                                              № 223

Об организации подвоза детей в ОУ
В целях организации подвоза учащихся к общеобразовательным учреждениям района и обратно, на основании Постановления администрации Дзержинского района 625-п от 13.08.2014 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть регулярные школьные автобусные маршруты на 2014-2015 учебный год ( наименования маршрутов):
Маршрут: Дзержинское- Чурюково – Михайловка - Дзержинское
Маршрут: Дзержинское – Михайловка – Вознесенка – Чурюково – Курыш – Дзержинское.
Маршрут: Дзержинское – Кедровка – Чемурай- Дзержинское.
Маршрут: Дзержинское – Семеновка – Таловая – Н- Танай.
Маршрут: Дзержинское – Курай – Петровка- Курай.
Маршрут: Дзержинское – Курай – Ашпатск – Плитное – Курай.
Маршрут: Дзержинское – Ашпатск – Курай.
Маршрут:  Дзержинское – Вознесенка –Улюколь – Новый.
Маршрут: Дзержинское – Михайловка – Улюколь – Новый.
Маршрут: Новый – Улюколь – Новый.
Маршрут: Дзержинское – Денисово – Борки – Колон – Денисово.
Маршрут: Дзержинское – Денисово – Топол – Денисово.
Маршрут: Денисово – Кондратьево – Денисово.
Маршрут: Дзержинское – Колон – Топол – Денисово.
Маршрут: Дзержинское – Денисово( 2 рейса).
Маршрут: Дзержинское – Макарова – Шеломки.
Маршрут: Шеломки – Б- Степь – Канарай – Шеломки.

Маршрут: Дзержинское – Батов – Шеломки.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

· Организовать заключение договор на перевозку детей между школами и перевозчиками;

  Для заключения договора перевозки подготовить и передать перевозчику
· Заверенный список перевозимых школьников;
· Обеспечить установку на остановочных пунктах школьных маршрутов трафаретов « Школьный маршрут» с указанием времени прохождения автобусов;

· Согласовать с перевозчиками график движения транспортного средства и расположение мест посадки- высадки школьников;

· Утвердить  и вывесить согласованный с перевозчиками график (расписание) движения автобусов в учебных заведениях;

· Обеспечить перевозку детей в обязательном сопровождении лиц, ответственных за перевозку, прохождение указанными лицами обязательного инструктажа с регистрацией в журнале;

· Не пропускать провоз в автобусах посторонних лиц;
· Обеспечить проведение инструктажа школьников о правилах поведения на транспорте;

· Провести инструктаж с сопровождающими и водителями по предотвращению террористических актов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования и нормативно-правового обеспечения  Битиньш Н.Г.
Начальник Управления образования

С.Н. Ивкина